令和 6年（2024 年）5月 10 日

関係者各位

札幌市中体連水泳専門委員会

札幌市立西野中学校

専門委員長   林 文也

令和６年度 水泳全道大会参加申し込みについて

日頃より札幌市中学校体育連盟の活動ならびに中体連水泳専門委員会の活動にご理解、

ご協力いただき、ありがとうございます。

昨年度より中体連水泳競技では全道大会予選となる札幌市中体連水泳選手権大会を行

っておりません。

つきましては、以下の要領で全道大会の参加申し込みについて地域スポーツクラブおよ

び各学校でご確認していただき、全道大会参加申し込みを進めていただきたいと思いま

す。

記

1. 全道大会の参加申し込み手順

全道大会参加申し込みフローチャート 、全道大会参加資格確認 （各学校で必要に応じ

て使用してください。提出の必要はありません。）を活用しながら、申し込み忘れがないよう

に準備をお願いいたします。

① 参加申し込みは 5 月公開予定の北海道中学校水泳大会の開催要項によって行ってく

ださい。

② 参加選手一覧表（および個人票）、標準記録突破が明記された書類、参加料を添えて

申し込み方法は全道大会要項掲載後に札幌市中体連 HP へアップします。

に申し込んでください。

③ 札幌市水泳専門委員会は、各中学校の参加申し込みを取りまとめ、全道大会実行委員

会へ全道大会への申し込みを行います。

札幌市立八条中学校  水泳競技 専門委員 堀之内 正之

札幌市豊平区豊平８条 13 丁目２－１ TEL(011)831-6145

2. その他

① 生徒の意思および参加資格の確認について

全道大会の開催要項が通知されましたら、必要書類と参加料をそえて、札幌市中体連水

泳専門員長の指定した期日・方法で申し込みを行ってください。

申告した記録が全道大会参加標準記録を突破していることを必ずご確認ください。

※全道大会の参加申し込みに必要な記録は、対象となる大会のものでなければいけませ

ん。対象大会は、昨年度の全道大会以降の北海道水泳連盟、地区水泳協会、SC 協主催の大

会です。（昨年度全道大会も含みます）

生徒に記録の証明書（公式記録やスイムレコードドットコムのスクリーンショットコピ

ーなど）を提出させ、参加資格の有無を確認してください。まだ標準記録をクリアしてい

ない場合、今後の参加予定の大会（競技会）を確認し、結果の報告をうけて全道大会に参

加できるかどうかをあらためて確認してください。その場合、申込期日に間に合うかどう

かご注意ください。

② 開催地について（補助金関係）

今年度の水泳全道大会は札幌市（平岸プール）での開催となります。札幌市での開催の

ため、札幌市教育委員会からの宿泊費・交通費の補助は予定されていません。

③ 今後の連絡や詳しい申し込み方法の開設、必要書類等の公開は札幌市中体連のホーム

ページにて行います。

札幌市中体連 HP  https://sapporo-jpa.com/

北海道中体連 HP https://www.do-jpa.com

④ 問い合わせ先

全道大会申込書関係

札幌市立八条中学校  水泳競技 専門委員 堀之内 正之

℡ ０１１－８３１－６１４５

大会全般

札幌市立西野中学校  水泳競技専門委員長 林 文也

℡ ０１１－６６４－０１５１

https://sapporo-jpa.com/
https://www.do-jpa.com/